



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PLANILHA DE CUSTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

LOTE	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 01	MARCA	QTD	V. ESTIMATIVA	V. TOTAL
1	Abraçadeira 9x13		50	2,13	106,50
2	Abraçadeira super 2		50	8,13	406,50
3	Abraçadeira super 2,1/2		50	8,14	407,00
4	Abraçadeira super 3		50	8,24	412,00
5	Abraçadeira super 4		50	10,42	521,00
6	Abraçadeira super 5		30	10,75	322,50
7	Bomba d'água mwm		8	395,15	3.161,20
8	Correia ventoinha mwm		16	33,25	532,00
9	Olhal parafuso 14mm		14	10,70	149,80
10	Terminal de bateria negativo		26	11,75	305,50
11	Terminal de bateria positivo		26	12,05	313,30
12	Cabo de bateria 35mm		50	36,06	1.803,00
13	Abraçadeira 12x16		26	2,49	64,74
14	Mangueira trançada 5/16		500	2,39	1.195,00
15	Óleo lubrificante lt		50	22,93	1.146,50
16	Bronze de mancal mwm std		19	60,03	1.140,57
17	Bronze de biela std		29	51,17	1.483,93
18	Filtro lubrificante mwm		26	34,75	903,50
19	Bomba lubrificante mwm		8	615,93	4.927,44
20	Óleo lubrificante 4lts		23	103,24	2.374,52
21	Produto de limpeza pesada		40	5,62	224,80
22	Estopa p/ limpeza		60	3,36	201,60
23	Óleo desengripante		30	19,35	580,50
24	Cola de alta temperatura silicone		30	14,79	443,70
25	Cola pra junta 70 ML		30	9,73	291,90
26	Bronze de encosto mwm		23	125,18	2.879,14
27	Kit cilindro mwm		16	495,05	7.920,80
28	Retentor volante mwm		16	35,12	561,92
29	Retentor dianteiro mwm		16	35,61	569,76
30	Anel da camisa mwm		39	17,74	691,86
31	Junta tampa de válvula mwm		30	22,30	669,00
32	Junta cabeçote mwm		30	48,20	1.446,00
33	Jogo de juntas mwm		10	346,69	3.466,90
34	Filtro de combustível mwm		26	14,22	369,72
35	Cabeçote mwm		10	490,62	4.906,20
36	Elemento de bico mwm		30	185,46	5.563,80
37	Elemento de bomba mwm		30	185,46	5.563,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



38	Válvula de recalque mwm		30	121,58	3.647,40
39	Rolamento da bomba injetora 6203		20	290,88	5.817,60
40	Jogo de repara da bomba mwm		13	185,46	2.410,98
41	Bomba king IRR APX 5x4 30cv		5	17.570,91	87.854,55
42	Bomba king KMU4 F11 s/motor		5	3.270,21	16.351,05
43	Disco de corte 7 pol		50	9,24	462,00
44	Disco de corte 10 pol		60	10,63	637,80
45	Bomba king KMU4 F11 tri 12,5 cv		8	8.128,98	65.031,84
					240.241,12
LOTE	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 02	MARCA	QTD	V. ESTIMATIVA	V. TOTAL
46	Mangueira sucção de 1 pol		150	9,07	1.360,50
47	Mangueira sucção de 1,1/2		150	13,47	2.020,50
48	Mangueira sucção de 2		180	19,32	3.477,60
49	Mangueira sucção de 2,1/2		130	30,30	3.939,00
50	mangueira sucção de 3		130	48,29	6.277,70
51	Mangueira trançada de 1		180	9,76	1.756,80
52	Niple rosca ranhura de 3		10	27,97	279,70
53	Niple rosca ranhura de 4		10	34,09	340,90
54	Niple rosca ranhura de 5		10	50,93	509,30
55	Rolamento 6308		26	127,33	3.310,58
56	Rolamento 6307		26	112,21	2.917,46
57	Rolamento 6312		26	249,67	6.491,42
58	Rolamento 6309		16	152,22	2.435,52
59	Selo mecânico selobras		40	52,22	2.088,80
60	Eletrodo 2,5 A 4,0 MM		100	13,92	1.392,00
61	Talha manual 1,5 ton		3	943,22	2.829,66
62	Tubo de ferro 110 mm		15	657,54	9.863,10
63	Tubo de ferro 75 mm		15	635,90	9.538,50
64	Tubo de ferro 50 mm		15	540,08	8.101,20
65	Válvula de retenção cebola 3		10	137,31	1.373,10
66	Válvula de retenção cebola 4		10	188,24	1.882,40
67	Válvula de retenção cebola de 5		10	263,97	2.639,70
68	Tubo de pvc roscavel 40 x 6 mts		100	125,09	12.509,00
69	Tubo de pvc roscavel 50 x 6 mts		100	155,05	15.505,00
70	Luva de pvc roscavel 40		200	8,29	1.658,00
71	Luva de pvc roscavel 50		200	8,69	1.738,00
72	Luva elastica mwm		4	1.130,61	4.522,44
73	Lixa dagua 80 a 220		30	2,79	83,70
74	Bomba submersa com quadro 7,5 cv		10	6.961,50	69.615,00
75	Bomba submersa com quadro 5 cv		10	5.562,13	55.621,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



76	Bomba submersa com quadro 3 cv		6	2.755,07	16.530,42
77	Quadro pra bomba submersa 5 A 7 CV		6	1.259,99	7.559,94
78	Niple de aluminio 2		16	37,56	600,96
79	Niple de aluminio 1,1/2		16	37,09	593,44
80	Polia de aluminio 3B120		13	44,49	578,37
81	Correia em v B-68		16	21,56	344,96
82	Cabo pp 3x4		260	18,43	4.791,80
83	King estagio PR9036 KMU		12	366,23	4.394,76
84	King eixo PR1651 KMU 4 304		12	665,55	7.986,60
85	King 2880 Selo mecanico		22	111,07	2.443,54
86	King PR8699 rotor KMU estagio abert		12	214,20	2.570,40
87	King PR9983 Rotor KMU carcaça		12	214,20	2.570,40
88	King PR9821 rotor KMU fechado		12	214,20	2.570,40
89	King eixo PR19882 KMU6 304		6	11.483,41	68.900,46
90	Stihl rocadeira FS 160		10	2.067,39	20.673,90
91	Stihl rocadeira FS 220		10	1.948,20	19.482,00
92	Stihl rocadeira FS 290		10	3.063,91	30.639,10
93	Stihl lamina 3 facas		30	75,35	2.260,50
94	Stihl cabeçote de corte		30	78,99	2.369,70
95	Stihl fio de corte red 2,7		290	0,52	150,80
					434.090,33
LOTE	ESPECIFICAÇÕES - LOTE 03	MARCA	QTD	V. ESTIMATIVA	V. TOTAL
96	Luva Galvanizada 1/2		100	3,18	318,00
97	Luva Galvanizada 3/4		100	4,03	403,00
98	Luva Galvanizada 1		100	6,57	657,00
99	Luva Galvanizada 1 1/4		100	9,25	925,00
100	Luva Galvanizada 1 1/2		100	11,40	1.140,00
101	Luva Galvanizada 2		100	17,98	1.798,00
102	Curva Galvanizada 90° 3/4		50	11,03	551,50
103	Curva Galvanizada 90° 1		50	15,49	774,50
104	Curva Galvanizada 90° 1 1/4		50	24,79	1.239,50
105	Curva Galvanizada 90° 1 1/2		100	35,11	3.511,00
106	Curva Galvanizada 90° 2		30	48,54	1.456,20
111	Registro de gaveta 2		20	108,47	2.169,40
112	Registro de gaveta 3		20	312,56	6.251,20
113	registro de gaveta 4		20	597,59	11.951,80
114	Valvula de retenção vertical 2		20	154,82	3.096,40
115	Valvula de retenção vertical 3		20	319,78	6.395,60
116	Valvula de retenção vertical 4		20	564,87	11.297,40
117	Engate rapido tipo A 1		10	24,19	241,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



118	Engate rapido tipo A 2		10	43,03	430,30
119	Engate rapido tipo a 3		10	74,98	749,80
120	Engate rapido tipo A 4		10	100,03	1.000,30
121	Engate rapido tipo A 5		10	129,15	1.291,50
122	Engate rapido tipo c 1		10	63,92	639,20
123	Engate rapido tipo C 2		10	75,38	753,80
124	Engate rapido tipo C 3		10	128,39	1.283,90
125	Engate rapido tipo C 4		10	165,32	1.653,20
126	Engate rapido tipo C 5		10	236,03	2.360,30
127	Fita para isolamento termico descarga		50	20,78	1.039,00
128	Motor eletrico rural 5 cv		3	4.315,61	12.946,83
129	Motor eletrico rural 7,5 cv		3	5.095,61	15.286,83
130	Motor eletrico rural 10 cv		3	5.278,00	15.834,00
131	Motor eletrico rural 12,5 cv		3	5.418,81	16.256,43
132	Motor eletrico rural 15,0 cv		3	6.036,99	18.110,97
133	Base de ferro ajustavel		5	1.205,49	6.027,45
134	Cola kit reparo		10	66,88	668,80
135	União galvanizada assento plano 2		10	48,82	488,20
136	União galvanizada assento plano 4		10	294,71	2.947,10
					153.945,31
LOTE	SERVIÇOS - LOTE 04	MARCA	QTD	V. ESTIMATIVA	V. TOTAL
1	Limpeza e desinfecção de poço	und	20	2.578,74	51.574,80
2	Rebobinagem motor elétrico 15 cv	und	10	1.393,76	13.937,60
3	Rebobinagem motor elétrico 12,5cv	und	10	1.306,65	13.066,50
4	Rebobinagem motor elétrico 10 cv	und	10	1.219,54	12.195,40
5	Serviço mecânico motor mwm	und	10	1.686,00	16.860,00
6	Serviço mecânico motor yanmar	und	10	562,00	5.620,00
					113.254,30

VALOR TOTAL	941.531,06
--------------------	-------------------

Em atenção ao PBS nº 036/2019, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em **R\$ 941.531,06 (Novecentos e quarenta e um mil, quinhentos e trinta e um reais e seis centavos).**

Brasil Novo/PA, 19 de Novembro de 2019.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira